
GOVIINO MUNIClMl.

QUIIERAMOBIM
CuDJndo b.n do Coro;OO do cearo

Comissão de Licitação

ATA DA TOMADA DE PREÇOS N2 07.001/2019- TP

PREÂMBULO E HABILITAÇÃO

Às 09hOO (nove) horas do dia 23 (vinte e três) de janeiro de 2019, reuniram-se na sala

da Comissão Permanente de Licitação no Município de Quixeramobim, sito a Rua

Monsenhor Salviano Pinto, Nº 707, Centro, CEP: 63.800-000, a Presidente Mirlla Maria

Saldanha Lima e seus membros Débora Ribeiro Barros e Maria Elânia Dias da Silva,

para a realização da Sessão Pública da Tomada de Preços, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERViÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO

QUE FORNCERÃO ENERGIA ELÉTRICA AOS PRÉDIOS DO MERCADO DA CARNE E CENTRO DE

ABASTECIMENTO DO MUNICfpIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNlclPIO DE QUIXERAMOBIM/CE. A

Presidente solicitou dos membros que procedesse a chamada dos licitantes interessados em

participar da licitação, ocasião em que foi percebida a participação apenas da empresa: (1)

APLA COMÉRCIO, SERViÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº:

24.614.23310001-42, representada pelo seu proprietário o 5r. Alex 5andro Lima, portador do

CPF nº 671.285.483-00. A Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não

mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o

conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, a

Presidente se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo

representante da empresa participante, pela Presidente e membros. Em seguida, a Presidente

da CPL anunciou que os documentos de habilitação serão analisados de acordo com as

exigências do edital e pelo Engenheiro Elétrico do Município que analisará a parte técnica da

habilitação. Posteriormente o resultado será publicado em Jornal de Grande Circulação e

Diário Oficial do Estado do Ceará, para que seja concedido o prazo recursal de 5 (cinco) dias

úteis conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado, do que para constar

foi lavrada a presente ata, assinada pela Presidente, membros e licitantes presentes.

Quixeramobim-Ce, dia 23 de janeiro de 2019, às lOhOOmin.

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707- CEP 63.800.000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



GOV!lNO MUNIClJIAl

QUIXERAMOBIM
Cuidondo bem do Coroçiio do CeaRi

Comissão de Ucítação

Mirlla Mar��danha Lima
Presidente

%�c-l1tkL tu c1'lI'tU'o
Débora Ribeiro Barros

Membro

'-M'\o-��if:.,.,w de.. sJoJ�
Maria Elânia Dias da Silva

Membro

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTES

APLA COMÉRCIO, SERViÇOS, PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707- CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



OOVUNO MUNICIPAL

OUIIERAMOIIM
ClÃlb1do bem do Cau;6o do Ce:ri

Comissão de Licitação

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2 07.001/2019- TP

Às 10hOO (dez) horas do dia 25 (vinte e cinco) de janeiro de 2019, reuniram-se na sala da

Comissão Permanente de Licitação no Município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor

Salviano Pinto, Nº 707, Centro, CEP: 63.800-000, a Presidente Mirlla Maria Saldanha Lima e

seus membros Débora Ribeiro Barros e Maria Elânia Dias da Silva, e com observância às

disposições contidas na Tomada de Preços nº 07.001/2019-TP, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERViÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA

TENSÃO QUE FORNCERÃO ENERGIA ELÉTRICA AOS PRÉDIOS DO MERCADO DA CARNE

E CENTRO DE ABASTECIMENTO DO MUNiCípIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO

MUNIc!PIO DE QUIXERAMOBIM/CE, a Comissão de Licitação abriu sessão complementar

ao presente procedimento em face da necessidade de análise da habilitação da única empresa

participante APLA COMÉRCIO, SERViÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, com base

no parecer técnico do Engenheiro Elétrico da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e

Infraestrutura, o Sr. José Patricio Farias Barbosa, cujo qual analisou a parte técnica da referida

habilitação. Nesse sentido, foi constatada a inabilitação da empresa APLA COMÉRCIO,

SERViÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, por não atender ao item 4.5.1 do edital,

no que se refere a não apresentação de pelo menos um técnico profissional de nível superior

habilitado na área de engenharia elétrica. A Presidente da CPL concedeu o prazo de 08 (oito)

dias úteis para a empresa apresentar nova habilitação, escoimadas das causas referidas neste

artigo, conforme artigo 48, 9 3º da Lei nº 8.666/93. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela

Presidente e membros. Quixeramobim-Ce, dia 25 de janeiro de 2019, às 10h40min consignado

em ata, foi encerrada a sessão.

r:l{;�r:Mirlla Maria:.a anha Lima

Presid nte .li <:" n

-C� .' íl.:.k. � 11r. '-Vl\QJ%���J""ct VWC{'_
JjfébofaCRibelro ��rrós T.e;y Maria Elãnia Dias da Silva

Membro Membro

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707- CEP 63.800.000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



o ESTADO FOrlaleza. Cear,l. Brasil Terça-feira. 29 de janeiro dI!! 2019

ESPORTES

Felipão mantém revezamento

no gol do Palmeiras em 2019
Tres goleiros YlVCm grande fJ�e nJ mdJ do campâo brasileim e treinador

prefere dar chalh::es a todos para só depois Jetlnir quem ocupará posto

,,",,'''''',, '�j-", "�,"Jtf4t;�',� :':,,::' ""h"

::::;:'::'"" ,",' :;j'�li �'.:_�: í'f,il;t?: ''''''::,:,':,
"111 ,-. " "'iC';;'" �1'."'- . -' . ;fi,. '1"". .Im .. " :l.\

,'<'1",., ! ,: .,.� " 'I;' "','ll.':!,'''''''':1
J�"", "','" "�,I, ,',,,[,..lI'" ,'" .1, , I'." ,'.LI"., J", ,:i�,
i'",<rn, ",':l' 'L'",-"",;,,,- ,li', ,- ,,�'"

\'cr<l� ,,,b.' i\L"'" .;", d<,,'"l -;'dntJ�' ,',,,,, �c;"'�:"'C."l

,,�r ,1 ;,,,'.,.,,; "";�"L�<i" ,',,'" 'C', ' o:,. �,."r.d;)

" te', "" , ç',�" �, 1 'P'" "dt,'... i:'

, [,'T. I,". "C,, �c. ""d" WevertoolOI J Irtular na I;Jmpdnna .,Ioriosa da lemporada ;J,1SS,lda

�:' ';,',d .. ' "I"".h

''",t,'" '"'\1:"" ,,]
'"â,.d.l ';" ., ",': J.

Jn Pr.,,;. i',,, .1ll1m" '�ih'\I\

--.' "" .. ,,,.,

L'"""

1 ,,-,, '"�''' '''''.'11 ... ,,,ll"C(' , i'C

�,'lclr,h., ',-, L,\ ,I: "'P'-"" 1"",,",[;1 'i"i�,.,

�"-' �"I .LU'" .--� ""�",,,' '�tL:c' CC" t�.,,,, j'J�""';

,er,,"

�""� d\"'i�,, .1, dnc'

'�I ",,,1.,, -'" [di1-'''''

,;ln "",..: JLL"',J�, >LI'" �

lU,,' .li,,"' '.'c I, .

o "c,.,"J

c"n",\I1C� 'o I'� 'I':" .,','0

de \'l.j". ,'I,',>.L ,-,,,n I) I � l��" "

�"Inur " �.,,""'" n.''''

C"lll� 1<"1 "" ..""

L"Il1�lol.",

�u, �cb " r�''''\ll
Lc.r,'':C'�' , 'L' ... L.'... J;

C'J "'1E"�" J" .. .rtf'<""
; '''1,1 ", .. ,

"','IJ, l'�"

Ú li,-,h"

"','" ,J".-,��.""
i� ., ,"'-0"1""';�",

!.n,�" Jo '�", '\.i" cc'"

".-,'t'!<m" �.;' J,,�,

c'" '�"'"�' '01 ••"""

"'�''-�'',)Jl �.H'".' c.'n,,'

. ',',ln", ".' �.l" J" 1C'

�,,"1,) ., .",;;'''''';'.' Jc I"�'"

1'.;],. i::, :h"'-,L" n "l1Lr.(l I

"'\'H' '.IU' par" n ,,":"1'"

1'.1.11\'" "'�I.' ,e I"',',l. ",",

"lIm',

n,'",,,

\1." , '"'l'c .. J � ,:

'.'''.1'' "�'�.Cl .L

I'�,-" ;'u". " I'" ,,1'-' j,.

;tL�m ,,:.,',Hll,' I """,,, ,!.L

";"",,i,""" " .• ,,[,, ,o"

,k ,::"1,:;,-,,., .:., ehL-

" , '.;IH'h, '1 lc ,.i" ,,:"'pr,'

�r'lll,k, I"';" \1", .L',lld� t,'

t!l'h ,k '1"",1"''''' lei',-. '.
"'�'\ .ru,[" Ji:'td

',,, 'lTl ,>[,',"'1","" """,.1 'i''''
li" �""I'.J ,n""" k 'Jb, p,'_ 'r'�" .,,,,�,,)_

-,';'c' c"l';'� �",' ,1',".1'-'.• ' ."," - """"�Il_,

<.� ,�iJo:� CUCo !.' .,,�

""<',.0 I"";""'c'r. ',1:01,1,'"

'C'.i i:.'�r o) '<.lL"h",:, C,,'

[,L'';'''I'" nn n'.'" I',,,,,,d,'

Ansiedade
il;j�r n�, :r,', .'r,,",',.",

"cl�J�.' .-.l" L,[,,;.;,1.

..,,,<C: '"J;] , ,�'" Ju:.,'

' • ..,'" p""�J",,, di, el' 'fU

<"lllJ,L um" "",\'� ,,,,.,,,,,,,"

i" ,.��<",�".iú�" I".iu

'"'''1,,,1".,,,",.,.,,,,,)';,',

,"" .lL:lJ� �.i,) j':'",.',<>'''

,�",,,'J,' '.<lit"" J" i�",,1

e",'"o.i",,iecO]' n�lb_

"";J� I'�:l'�"� ,'m 'u,,,

,,"'" Larre;r� :"L'O ,i" po,.,

1"",- i.,."" ,;�I"("eL ,"IlI,'

",,,<1"'';0 'pé 1 ""til.' r'
",,,r'�r"h,,,,,,,,',,kH'ú

"',il\<;,,, .1,' ,'eL"h. ,) J.'�'

-j" '1"<" ,i"b� I'".�'''
1':'.1"..""".1" Il�li�,

cl�, . .,Ie _ ,'��

1,.'1<1""",,,,,;

" I'.\'.:IL';,;",

.-"I"u " ri"\<'
,,">JL 'c, 'I"e ,,':a I'"'''

",n.,"h� ,,' ',() 'c ""

, 'i'. '<'\O. [

l'Ud]

, prnp""" d" l'_HlI;�

I'�d" �,)nh\ 'rr",:'�',,\e

U .leLbe c!'.ine, ,.ii7 Ó ••• "

, :�c;ir..

k ." .. "

m....I','.o'.>: ..

" ''''r''''.''',cI
I\L�" P Jime"'J' [1l!'O

.h��" .. pe!'t<' ,k;lc '""I,,,

(l 'elo ,�i.1f'JII'"lor'�,

re�,� .üú perm'['fi" .'"

,"i.iri" C.)nl ,:.;l� I"'.'.-,"'�'

"'J,; '.,n' n",'., (""[",L1.'

, um j""';"''' c,

'."r�O:TI '-"TI i'.lI�''',''

In!'«,,'r -,,, ",;'" .. ,,,1,, ,

:"lJ".; U�.'J JJ,' "1',.-.,,"

Timão testa zaga ideal visando clássico

Verdão mantém
otimismo

por Bruno

Henrique
u I'�:"'",,�.;., "I""

,�,J,l":. 1lrun, , iLnri,lllc'

,;d'"'' LO,,,,,,,,'rl,,"". \ di

","nrl� .,l\w,;nl;; ,�b" 'i'""

".lllcu,I�'rcrL,' ,"I<','c,

'. Jn I'u,.'-,,,i ,;hin�.' ..tc,do

JC':Ill'.'"'' '''�; rn�":"nl

."11:'1<',"'1<" J,\ Jl!�:"'-:

,,;I'HL �,,< ,�J" "�,, f'�"'�
�< um" ,o"J"�<,m nc,J�

• .,1c .• 1. [':""1< .I,. R,.J

';<:1'1'-" J� """L, Ikllrl'iLJ: "

,\lJIWd :,-,�,,,.:.,, .-"'"'''' ,"'1"

I"",":r� \'�'j r'.L',.- \

",pe,(J1i\'" .I" 1'.11"" ( �,'ii

. ,,' C['ln"rtn� ".' ,"'l"<

','1"" ."Ie:.':.' "'.

�L'-h .. ne!",,;.'"

'L1"U �1I' \':"'.'e'
Ilt"!.\(..\,'.' "ü'.,J"

r,,,n,,)

;l�r .. �. "1'." ,.

"�['

,.,,j� ... "

'"J�':'",-L i,: .,1

";,' I", ,."'",,.

1;" \1,1"""

',,:r,.,''''' ,'[\'.

'<1 .. '" .-,""l"":� t), I',," ,,,L

l11'.i" . ""

"S,' j.' I'

'�""'\ u,�" "",0 'H�"J1'-'

l' ,;,Ie,n. J,",'!!",';) i<.:c

ai .-L""I,-,!<m ," I''-C'''''';.I',

J,.' ("'"'' " 1',lh!1<'l', �LL"

",,,,,'.-ar,H" " 'c'" ,Ol\(rlt"

t'�c"H';"'�,"C -' I,".�

"�"J,,.:-- l,,,;li,o' m�

'-' c) '"'_'!I�"

.'''' u'"

,J','" .1"" "",-

'�, 1 I'�"�" ;c"lr"k

,GeL, �,I.' lO'" �•. ,,(,-, ,I�

'.",1 '.\ ",""'"

'",

"";,''"' I,

,.I." .'e,"ü ,'" ..... < '1 .•

C' """J"I"

(;"""',,
J',"'k j"
'"", ',,,1.-, ".;"

ic '.1 r.' .

.1.L.'"'' "",' "\i': "''''1' "L,c
'",.,1'.1 -.l.L ,,'.� C,

\,' " "nTi) ,,;:"'c;o. �.''''

.i,' "" I'.",'

,,'I,u; o; �"

'" d .. li [l''' LI,\lC, :b"L ",

�''''ch",.- I, •.'�ou ,L J.-.'", ,I',\<'

","L" "[,"'" tuLl'[.'

'1 ;" ,bi,"n� " "
U

".h':" e,,[

,j'""'''limc

I" r'"',' o',"":enl�" "

J" .11'�c"l"n", no cil"
j� ;,"-'�,<i' '1:L "trel" j"

• "I" 'di \rl'. '''��"

�-,\I", '"[,'''',, .,i,''''n,i",'

"'1'1""" ,I" ".<"
"""Le ,� " cn.;�JcI.L I .. ,c

;" L,,,,ii,.,,,_,,

C", "',,"', ,�;"h,'m
,,,,id�r� r'''�'''''' lc., ..

'cr .;�u ,,,"m.' ',1."''':':,)

n1.'m<'�'J

:i'.,-h . .- '"'"

." J,' ,'m j',L' "\'

""" puJe"" ' ... ",,�,: "
dlll'l., �,,'" [},,,,'ili 'u I;u,

U\", no "'0\" LO'''',

'"'i'''

:��:'3 '] Se' :J" .i�.�] ,�!� :'j:;�IY" ,I ':K�C:;

'".<,'-"'.'1.-,

R4.'.. ESPORT
-I'A AMADO
Fir�o de Castro

_.....&:_ o
.- Rullllca

.--

1.' J()' ""�(\ 'iHe ;'''L'' ,,' .), . ,'J':",.,,"

I','e; '!\.Lli'L' ,'l'fê"" ,,' I.\L" �'[,L\',L t,,�

"\""];, ,;;.1(.. ",,,,, "" ""n,''''!(1 ic''' .rI".ln h'i" ic" i,ir"

."l,.�,:[: �f-f:S,Wj':�

o Sumov, a par de sua

tTaielória de titulos, leve

grandes IIresidentes.

E Ilojena coluna .

um deles. No caso,

meu amigo Heráclito

Sobrinho, um vencedor,

/t '\
': ;:� "

--:� t. j¥' L 'c ..
�.,�.- II

,", ' .
�' 1(. ...

I ,"'!'r, ....
�L ':"UllIO C:"I3R"! E hoje

na coluna, folo do rTIl!U

amigo jQmalisb Clãudlo

Cabral, que esta cada dia

melhor. Graças a Oeus.

Uma só estrela
() l'or'Jk", d)-\;U ccn,'" '.t1 .;,I"ur "l LLI11� -"Há. '

'Ll� _,\ln" ....-\ «trcl� I'c."j" lHe' 'c.",-c_."" ..c' "'I, ,,�i.,

,i"C..IllI".""j"i't.,-J>L!

Só h:mbrando
\:� .. ",.h"'ó.i."" r,H> >:CC." ""'.', ,-""u'c''' .. ] . .-,,,,

i''''1<'' •. ", ,. ",.", ,,;��id,L,k [.:1'''''''.' '1\I�Il,h.l< lo"

1<.'",1''' '. l"u ,'.l."_,,,J,' r"" ""t.' :".:�

"�YF Esla grande inslituiçào forneceu grandes

nomes para o nosso esporte. Dalí surgiram idolos e

mais ídolos e hoje minha homenagem a três deles.

Cada qual o mais IJrilhante: Josué de Castro, Régis

Jucà e Luciano Moreno. Esta falo foi solicitada

por esle colunista ao meu amigo Josué de Castro,

que me entregou, na semana que passouno Ideal

Clube. Três figuras da maior dlstlnçào.

luiz G�ntil ou Ronald Càmara?

Rep�rcussão
'ú.l" 'iJ" ,"1< ;" ... '.11 ;'ub" •.• r��'-""u",. I ' 'n, ,,,.,,

J ,,,a I,"'';" ""'['".l.1<- '.'m� '.,,,,,,wl ,<.l:"'�';.i. _:� tl'"

."""",,, "'1,"".''-:''11"i "" b,�"d,'. '", ,J�,""[<,

:"�,, .. 1;��I.k ""m�LU

,1.''''; [' CjrE:"', Com o nome de Roberto Pessoa

é o que possui o Fortaleza em seu cenlm de

treinamento. E eis hoje uma foto da IIlaca, no el.

Mais infarmaÇÕllI de SIMo carla�;

_iI: promovllhla@Y'IIoa.c:am.br



DlARIO OFICIAL DO ESTADO , SÉRIE 3 I ANO XI N"ü21 I FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2

ESTADO DO CEAR� - CO:-lSÓRCIO PÚBLICO DE SA�DE DE ICÓ
- EXTR.-\TO DE CONTR4.TO DE RUEIO 'i0 1312019 - OBJETO,

CONSTlTLI-SE COMO OBJETO DO PRESENTE CONTRATO

DE RATEIO. A DEFI"IÇAo DAS REGRAS E CRITÉRIOS DE

PARTrCIPAÇ;\ü DO CONTRATANTE JUNTO AO CONTRATADO.
NOS REPASSES DE OBRIGAÇÕES Fli\'ANCEIRAS RATEADAS.

ASSEGURANDO OCORRER CO\l AS DESPESAS OE TODAS AS

ATIVlDi1.DES A SEREM DESE:"JVOLYlDAS PELO CONSÓRCIO
DE ACORDO COM O DEFI:"lIDú NO COl\TRATü DE PROGRAMA,

PELA TRANSFERÊNCIA DO CONTRAT:\NTE AO CONTRATADO
D.'-\. GEST.À.O DO CEQ-R EDU:\ROú PEIXOTO DE \[EOEIROS

Icá, L:NIDADE INTEGRA�TE DA SECRETARIA DA SA.l!DE DO
ESTADO DO CEARA. P.-\RA O DESENVOLVL\IE'TO DAS .-\ÇÕES
E SERVIÇOS DE SAÚDE NO FüRTALECIMDJTO DO PROGRAMA
DE EXPANSÃO E �IELHORIA DA ATENÇAo ESPECIALIZADA. NA

MICRORREGIÃO DE SAÚDE DE ICÓ. E, 'IA ,IANCTE"çAo DAS
DEMAIS ATlVID.\DES DE FeNCIONAMDiTO DO CONSÓRCIO
PÚBLICO. 'iOS TERMOS DO PROTOCOLO DE I:\TE'IÇÓES
R.\TIFICAOO PEL\. LEI \t1LJNlcrPAL DE UMAR! - LEI W 150i2010

DE 12 DE MAIO DE 2010. DO CONTRATANTE E RESPECT[VO

ESTATUTO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
:'vIlCRORREGIAO DE [CÓ - CP$MIC. CONTR.\TA:"iTE: PREFEITUR.-\
�1t:�[C[P.-\L DE L\lARL CONTRATADO: CONSÓRCIO PLBUCO

DE S.Ü:DE DA MICRORREGI.\O DE !CÓ - CPS\lIC. ASSIN.\.
PELA CO:\TRATANTE: \1IRINEIDE PI1\;HEIRO MOURA. ASSI�A

PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO P[NHEIRO SOARES.

VALOR DO CO:"iTRATO: RS ó2.65J,OX (SESSE�TA E DOIS MIL

SE[SCE\lTOS E C[\IQL'E�TA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS).
VIGÊ:\'C1A: 01"01"2019 A JliI2.:20IQ. ICOICE. 28 DE JA:"iEIRO DE
20(9. A:'\A LAIS PEIXOTO CORREIA :\"UNES - PRESIDENTE DO

CO:-;SÓRCIO PtBLICO DE SA�DE DE ICÓ.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.\ - CO,,"SÓRCIO P�BLICO DE SA�DE DE ICÓ
- EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO N" 14/2019. OBJETO:

CONSTITUI-SE CO\10 OBJETO DO PRESENTE CO\STRATO

DE RATEIO. A DEFI"IÇAO DAS REGRAS E CRITERIOS DE
PARTlClPAÇAO DO CONTRATASTE JeNTO AO COSTRAT.-\DO.

NOS REPASSES DE OBRIGAÇ()ES H�ANCE[RAS RATEADAS,

ASSEGURA�DO OCORRER COM AS DESPESAS DE TODAS AS

ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO CONSÓRCIO
DE ACORDO COM ü DEFINIDO NO CONTRATO DE PROGR.-\MA,

PELA TRA:"ISFERÊNCIA DO COl\TRATA\lTE AO CO!'iTR.-\T.-\DO
DA GEST.\O DA POLICLlNICA. - DR. SEBAsnAo LIMEIRA
GL:EDES, ICO. L�IDADE INTEGRANTE DA SECRETAR[A DA

SAÚDE DO ESTADO DO CEARA, PARA O DESE:"JVüLVIMENTO
DAS AÇOES E SERVIÇOS DE SAL:DE "O FORTALECIMENTO
DO PROGRAMA DE EXPAl'sAo E MELHORIA DA ATENÇAo

ESPECIALIZADA. "A �llCRORREGIÃO DE S.\L:DE DE [CÓ. E. "A
MANCTE:\ç.\O DAS DE�IA[S ATlVIDADES DE FUNCIONAMENTO
DO CONSÓRCIO PÚOLICO, NOS TERMOS DO PROTOCOLO DE
INTENÇÕES RATIFICADO PELA LE[ MUN[C[PAL DE L'MARI �

LEI N° 150/2010 DE 12 DE MAIO DE 2010, DO CONTRATAj\jTE E

RESPECTIVO ESTATUTO DO CONSÓRCIO PCBLlCO DE SAL;DE DA

\t1CRORREGI.\O DE ICÓ - CPSMIC. CONTRATA�TE: PREFEITURA
MU\I[CIPAL DE U\lA.RI. CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE Icá - CPSMIC. ASSINA

PELA CO�TR:-\TANTE: MIRINEIDE PINHEIRO MOURA. ASSI:\A

PELA CO:\'TR.-\TADA: I'''IARIA DO SOCORRO PI:-.iHEIRO SOARES.

VALOR DO CO�TRATO: RS 175.70J.76(CENTO E SETE\lTA E

Cl�CO MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS
CE"TAVOS) ICÓICE, 28 DE JAI'E[RO DE 20[9. A"A LA IS

PEIXOTO CORREIA I'U:-IES - PRESlDE"TE DO CO'iSÓRCIO
P�BLlCO DE SAÚDE DE ICÓ.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - A viso de Resultado do

Julgamento de Habilitação. A Presidente da Comissão de Licitação torna

público o Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços

n° 07.00L20l9-TP, cujo objeto: Contrataçào de empresa para sef\iiços de

instalações cklricas de baixa tensão que fornecerão energia c1�trica aos

predios do mercado da carne e centro de abastecimento do municipio.

para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano

e Infraestrutura do município. A Comissão de Licitação abriu sessão

complementar ao presente proeedimenlO cm face da necessidade de

análise da habilitação da única empresa participante APLA Comércio,

S<rviços. Proj<tos e Construções Eireli - ME, com base no parecer técnico

do Engenheiro Eletrico da SecretUlia, o Sr. José Patricio Farias Barbosa.

cujo qual analisou a parte t�cnica da retl.:rida habilitaçã,l. :-'-esse sentido.

foi constatada a inabilitação da empresa APLA Comácio. Serviços.

Projetos e Construções Eireli - \-IE, por não atender ao item 4.5.1 do edital.

no que se refere a não apresentação de pelo menos um técnico prolissional

de nivel superior habilitado nu :in�a de engenharia elétrica. A Presidente

da CPL concedeu o pr:lZO de OS (l}ito) dias úteis para a .:mpresa apresentar

nova habilitação . .:scoimadas das causas referidas neste artigo, conforme

artigo 48, * J� da Ló n� 8.óó6,'l3. Para maiores infonnaçôes poderão ser

adquiridas nos dias úteis após esta publicação 110 horário d< 08h às 12h e

das \4h is 1 :ih, na Sala da Comissão Pemtanente de Licitação, localizada na

Rua Monsenhor Salviano Pinto, n° 707, Centro. Quixeramobim-Ce. :\Iirlla

Maria Saldanha Lima

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITLRA �IL'iIC

GR\NJEIRO - AVISO DE L1CIT.\çAO - PREGAO P
Nn 2019,01.28.1. O Pregoeiro Oficial da Pret�itura Municipal

**'" *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA \IL'�ICIPAL DE

CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE LlClTAÇ.\O - O PREGOEIRO
DA PREFE[TURA ML,;NICIPAL DE CARIRIAÇU COMl;NICA AOS

I�TERESSAOOS QUE \10 PRÓXIMO DI.'\. 08 DE FEVEREIRO
DE 2019, .4.S 08:00HORAS. ESTAR.i. A.BR[\lDO L1CIT;\çAO
"JA MODALIDADE PREG.'\O PRESE�CIAL .'\1" 2019.01,21.01,

CUJO O OBJETO É A AQUISIÇ.�O DE P;o.JEUS. C\MAR.\S DE
AR E PROTETORES DE C\\IARA DE AR. PARA .-\ FROTA
DE VEíCULOS E MAQL'I�AS PESADAS DAS U:\IDADES
ADMI�ISTRATIVAS DO Ml:NlCípIO DE CARIRIAÇU/CE. O
EDITAL COMPLETO ESTARÁ A DiSPOSIÇAo DOS [NTERESSADOS

\l"OS OrAS ÚTEIS APÓS ESTA PCBLICAÇAo NO HORARIO
DE OX:OOHS As 12:00HS. NO E1':DEREÇO DA PREFEITCRA \".--\
RUA P..\ROUE RECREIO PARAISO S N. C.\RIRL\Çe - CEAR"

CARlRIA.(UTEAR.i., EM 2R DE JA:\EIRO DE 1019. JOSÊ LENOS
BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

ESTADO DO CEARÁ. - PREFEITURA \IU�ICIP_-\L DO CR.\TO
AVISO DE LlCIT.-\Ç,.\O _ PREG..\O PRESE�CL\L :\" 21119,01.2), t.

..\ Pregoeira do \1unicipio de Crato/CE toma público para eonhecimentll

dos interessados que. neste dia 08 de fevereiro de :::019 às 08hOOmin, na

Sede da Comissão de Lieitaçõl;;s localizada no Largo Júlio Sarai\a, so'n.

Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento

e abenur:t dos l;;l1vdopes com Jocuml;;ntos de habilitação e propoStlS de

preços para o objeto: Sekção de \Ielhor Proposta para Registro de Preços

Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Gêneros

Alimenticios (Pereciveis e não Pereci veis), Destinados ao .--\tendimento do

Programa Nacional de Alimentação Escolar dos :\lunos da Rede ivlunicipal

de Ensino do Municipio de Crato-Ce. O edital e seus anexos encontram�

se disponíveis no endereço acima. das OxhOOmin às 14hOOmin ou através

do site: www_lce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de janeiro de 2019. Valéria do

C:.armo \-loura - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso de

Licitação - A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos

interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial

de N". 2019.01.18,01. do tipo r--..knor Preço (Por Lote) para o Registro de

Preços. consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses. para futura

e eventual aquisição de Gêneros Alimenticios destinados a rtlerenda

Escolar do Programa :\bis Educação e PNAE, de responsabilidade

da Secretaria da Educação da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

com abertura para o dia lIde feyerejrQ de 2019 às Q9hOOmjn, na sede da

Prefeitura rvlunicipal de Irauçuba. na A\.. Paulo Bastos. N°. 1.370. Centro.

lrauçubaTE. 25 de janeiro de 2019. Informações: xx.'')ó35.1133. Àngela
\laria Doroteu Rodrigues - Pregoe ira.

*** *** ***
Preli.:itura de Quixer;lmobim/CE - Aviso de Licitação - A PT<.:goeira toma

público para conhecimento dos interessados que. o Pregào Eletrônico 'NO

13.00 I ,:;OI9-PERP, cujo objeto: Registro de pn.:ços para futur:l.S ..: ",ventu�l.is

aquisição de material de ..:xpcdi..:nte para atendim..:ntos d;ls uniJadc�

administrativas e materiais peJagógicos. destinados as otieinas dos CAPS.

para atendimento das demandas da secr.::taria d..: saúd..:. qu..: ocorrerá no dia

1-lo/02 .. ::'0 19 às \ Oh, {horário de Brasília), no endereço l;;ktrónico www.bll.

org.br -.. .-\cesso Identificado no link - acesso público", estará realizando

licitaç:lo. tudo conforme especiticações contidas no Termo de Referência

constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço

eletrónicú acima c no pOl1al de licitações: www.tce.ce.gov,br Mirlla i\,laria

Saldanha Lima.

*** *** ***
Pret�itura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão de

Licitação, localizada Travessa Tiradentes. V' 30, Centro. toma público a

REVOGAÇAO da Tomada de Preços N" 2019.01.14,OO\-SEDLC cujo

objew: Prestação dos serviços técnicos de engenharia civil para e1aboraçiio

de estudos prejiminares, projeto,; básicos. acompanhamento c tiscalizaçàl}

de obras e serviços, elaboração de laudos e pareceres l�cnicos, para

atender as demandas da Secretaria de Educação. por haver necessidade de

adequaç:io na pauta. bem como infOlmações complementares do edital. de

sorte a melhor atender 3S cullvenicTlcias administr;ltiv:ls. Artur Vali e Pereir3.

11,) I
! FSC I
I ��.�.�.�
I_-

I-=:'::'-
, FSC C121031


